新 潟 市 報 道 資 料

令和７年６月３０日

報道各位

新潟市福祉部福祉総務課

「社会を明るくする運動」内閣総理大臣メッセージ伝達式について

「社会を明るくする運動」は、犯罪や非行の防止と罪を犯した人たちの更生につい

て理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪のない地域社会を築こうと

する全国的な運動で、7月が強化月間です。

強化月間に併せ、内閣総理大臣メッセージの市長への伝達式を以下のとおり開催し

ますので、当日の取材にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

1. 日時 令和 7年 7月 4日（金）午後 1時 30 分～午後 2時 00 分

2. 会場 市役所本館 3階 秘書課第 2会議室

3. 出席者 〇新潟市保護司会連絡協議会

・会長  山田 道夫 様

・副会長 石田 惣衛 様

・副会長 栗橋 俊道 様

・副会長 市嶋 昌子 様

〇新潟保護観察所

・所長     綿引 久一郎 様

・保護観察官  稲葉 智史  様

〇新潟市長

・中原 八一           他

【問い合わせ先】

新潟市福祉部福祉総務課 小林

電話：025-226-1173（直通）